

単 価 合 意 書

令和7年6月2日に契約したR7川俣ダム管内維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月20日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平出工業団地14-3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

鬼怒川ダム統合管理事務所長 太田 敏之

受注者 住所 栃木県日光市湯西川974番地

氏名 株式会社阿部工務店

代表取締役 阿部 路代

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		18,274,559	
流木処理工						
		式	1		7,456,797	
湖面集積工						
		式	1		3,405,541	
湖面集積	湖面集積・陸揚・玉切り・仮置き					
		m3	220	15,427	3,393,940	
水面清掃船・作業船運転	官船貸与					
		日	9	1,289	11,601	
流木処分工						
		式	1		4,051,256	
流木積込・運搬(仮置場～処分場)	木屑等かさ高物 運搬距離58.1km					
		m3	220	5,777	1,270,940	
流木処分費	木くず(流木)					
		t	99	28,084	2,780,316	
維持修繕工						
		式	1		125,215	
塵芥処理工						
		式	1		125,215	
人力塵芥処理	木屑等かさ高物 運搬距離54.9km					
		m3	5	11,727	58,635	
処分費	街路樹剪定枝					
		m3	5	13,316	66,580	
除雪工						
		式	1		221,845	
除雪工						
		式	1		221,845	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ドーザ	ホイール型 7t級 1.2m3					
		時間	8	13,035	104,280	
除雪労務費						
		人	5	23,513	117,565	
雑工						
		式	1		3,641,178	
雑工						
		式	1		2,351,300	
雑工労務費						
		人	100	23,513	2,351,300	
除草工						
		式	1		239,820	
機械除草・集草	肩掛け式					
		m2	3,500	68.52	239,820	
清掃工						
		式	1		611,280	
ダム本体清掃						
		m2	2,000	52.24	104,480	
管理用道路清掃						
		m2	3,500	144.8	506,800	
側溝清掃工						
		式	1		438,778	
人力側溝清掃	蓋無					
		m	410	513.8	210,658	
人力側溝清掃	コンクリート蓋					
		m	120	1,246	149,520	
人力側溝清掃	鋼蓋					
		m	60	1,310	78,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工						
		式	1		6,397,300	
薄層ｶｰﾑ舗装工						
		式	1		6,397,300	
薄層ｶｰﾑ舗装						
		m2	910	7,030	6,397,300	
仮設工						
		式	1		432,224	
交通管理工						
		式	1		432,224	
交通誘導警備員						
		式	1		432,224	
直接工事費						
		式	1		18,274,559	
共通仮設費						
		式	1		1,699,613	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,699,613	
純工事費						
		式	1		19,974,172	
現場管理費						
		式	1		6,465,309	
工事原価						
		式	1		26,439,481	
一般管理費等						
		式	1		4,860,519	
工事価格						
		式	1		31,300,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		3,130,000	
工事費計		式	1		34,430,000	